

Wiadomości

Środa, 20 czerwca 2018

Jubileusz Przedszkola Samorządowego nr 2 w Wieliczce

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10:00 tradycyjnym polonezem w wykonaniu przedszkolaków. Na ten dzień ogród przedszkolny oraz budynek zamieniły się w bajkową krainę, po której wytyczonymi balonowymi ścieżkami stąpali zaproszeni goście.

Pani dyrektor Urszula Spicha serdecznie powitała licznie przybyłych gości, m.in. Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Artura Kozioła, przedstawicieli Rady Miejskiej w Wieliczce, dyrektorów szkół i przedszkoli, nauczycieli i pracowników przedszkola, którzy już zakończyli swoją pracę zawodową oraz absolwentów i rodziców. Była to wyjątkowa chwila wspomnień, wzruszeń, opowieści i spotkań pokoleń.

Historia przedszkola jest bardzo bogata, sięga roku 1868, kiedy to powstała pierwsza Ochronka Miejska. Człowiekiem, którego poruszyły w Wieliczce nie tylko wspaniałości podziemnego świata, ale i bieda części wieliczczan, był Agenor hr. Gołuchowski, pierwszy Namiestnik Galicji. Gdy przybył tutaj w 1867 r., zwiedzanie kopalni było tylko częścią programu jego wizyty. Zainteresował się wówczas także stosunkami panującymi wśród mieszkańców miasta, zwracając baczną uwagę na życie rodzin górniczych. A było ono niezmiernie ciężkie. Gdy rodzice i starsze rodzeństwo wychodzili do pracy - dzieci pozostawały w domu bez należytej opieki i pomocy.

Z tej potrzeby właśnie założono wielicką ochronkę, od początku prowadzoną przez siostry Felicjanki, które swą opieką otoczyły wszystkie potrzebujące tego dzieci. Z końcem 1916 r. przeniesiono Ochronkę Salinarną do nowego budynku przy ul. Asnyka 40. Był on obszerny, murowany, posiadający klauzurę z kaplicą, kuchnię i magazyn na żywność, piwnice i - co najważniejsze - jasne, piękne dwie sale zabaw dla dzieci. Ochronka Salinarna za patronkę obrała św. Kingę. Tę dobrze prosperującą ochronkę z początkiem 1949 r. upaństwowiono, a w marcu 1950 r. władze usunęły z miasta SS. Felicjanki, wprowadzając do przedszkola świecki personel.

„Ochronka” to dziś Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliczce.

W swoim wystąpieniu burmistrz Artur Kozioł docenił zasługi przedszkola, a także złożył życzenia dalszych sukcesów, zaś przedszkolakom przekazał pamiątkowe prezenty.

W części artystycznej wzięli udział między innymi absolwenci przedszkola, którzy wspominali swoją przygodę z „dwójką”, demonstrując liczne trofea, potwierdzające sukcesy dzieci na arenach sportowych, zarówno w kraju, jak i poza granicami. Obecne przedszkolaki pokazały zaś swoje taneczne, wokalne i recytatorskie umiejętności. W pięknej, kolorowej scenografii, której tło stanowił obraz namalowany przez emerytowaną nauczycielkę, Panią Marię

Kozłowską , dzieci brawurowo zatańczyły krakowiaka, wykonali wielobarwny, spektakularny taniec kwiatów, przedstawienie pt. „Calineczka” oraz ogniste tango. Artystyczne popisy naszych milusińskich wzbudziły zachwyt gości, o czym świadczyły gromkie brawa.

Wszyscy uczestnicy spotkania jubileuszowego mogli skosztować pysznego, wyjątkowego tortu, przygotowanego specjalnie na tę okazję. Dopełnieniem uroczystości było oglądanie wystawy fotografii, prezentującej bardzo bogatą historię placówki.

Wiele wspomnień ożyło podczas oglądania zdjęć z kart historii, z lat młodości i aktywności zawodowej, będących już na emeryturze pracowników oraz dorosłych wychowanków przedszkola. Swoją obecność w tym wyjątkowym wydarzeniu, goście potwierdzili wpisem do Księgi Pamiątkowej, która pozostanie dla następnych pokoleń.

[Pełna galeria fot. T. Warczak.](#)